
ZGJEDHJE LOKALE 2025  
VËSHTRIM I PËRMBAJTJEVE QË DO TË TRANSMETOHEN NË FORMAT TË AKSESUESHËM  

PËR PERSONAT ME AFTËSI TË KUFIZUARA  

  

Shërbimi radiodifuziv publik dhe televizionet në nivel shtetëror do të publikojnë reklamim të paguar 

politik, në përputhje me detyrimet e nenit 75, paragrafi 1 dhe paragrafi 4 të Kodit Zgjedhor, përmbajtjet 

lidhur me procesin zgjedhor duhet ti transmetojnë në format të aksesueshëm për personat me aftësi të 

kufizuara.  

Gjatë fushatës zgjedhore për Zgjedhjet lokale 2025, Shërbimi radiodifuziv publik dhe televizionet në nivel 
të shtetit do të sigurojnë qasje  në:  

- në të paktën një edicion lajmesh, në periudhën nga ora 16:00 deri në 24:00, çdo ditë, dhe në  

- në të paktën një transmetim tjetër që lidhet me procesin zgjedhor, në periudhën nga ora 16:00 deri 
në 24:00, një herë në javë.  

Në vazhdim Vështrimi i përmbajtjeve që do të trensmetohen format të aksesueshëm për personat me 
aftësi të kufizuara.  

  

 

NDËRMARJA PUBLIKE RADIODIFUZIVE RADIOTELEVIZIONI I MAQEDONISË – SHKUP   

  

RADIOTELEVIZONI I MAQEDONISË-SERVISI I PARË PROGRAMOR   

   

Edicioni i lajmeve 1    (çdo ditë prej orës 17:00)  me gjuhen e shenjave  

  
„Objektiv“   

(çdo të të hëne dhe të enjte prej orës 20 dhe 15 minuta, me përjashtim të 16 tetorit) me gjuhën e 

shenjave  

   

  



„Bërballja ndërjet kandidatëve për kryetar komunash“ – emisione denbative në  

studio (të marten, e mërkurë dhe të premte prej orësд 20 e 15 minuta; të hënen  
dhe të enjten prej orës 18 e 30 minuta)      

  
Si alternativë, përveç transmetimit televiziv, dy përmbajtjet e paralajmëruara që do të transmetohen në MRT 1 do të 

jenë të arritshme edhe përmes faqes së internetit të MRT-së:  
  
Алтернативно, покрај телевизиското емитување, до двете најавени содржини што ќе се емитуваат на МРТ1, ќе 
може да се пристапи и преку веб страната на МРТ:  
  
Drejtpërdrejt në:  https://play.mrt.com.mk/live/42  

  
Anluluar në: https://play.mrt.com.mk/c/2  

TELEVIZIONI I MAQEDONISË – SERVISI I DYTË PROGRAMOR  

  

  
Lajme në ora 22:30 Çdo ditë, me titra  

  

  
„Bërballja ndërjet kandidatëve për kryetar komunash“Një edicion javor - të hënave nga ora 20  

   

 

TELEVIZIONE PRIVATE NË NIVEL TË SHTETIT  

SHTR ALFA SHPKNJP SHKUP  

  

  
Lajme në ora 20:15 çdo ditë, me gjuhen e shenjave  

„Javore“, magazin politike   
çdo të diel nga ora 20.30 minuta me titra   
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ALSAT-M SHPK SHKUP  

 

  
Program lidhur me Zgjedhjet lokale në ora 23:30  
Çdo ditë, me titra  

  

  
„Program aktual“ Çdo vikend me titra  KANAL 5 SHPKNJP SHKUP   

  
Lajme në ora 18   
çdo ditë, me gjuhen e shenjave  

  

  
„Kronikë zgjedhore“ në ora 18:25 – pas lajmeveп  
nga e hëna deri të premten me gjuhën e shenjave  

  

    

SITEL SHPKNJP SHKUP  

  
Lajme në ora 21   
Çdo ditë, me gjuhen e shenjave   

  

  
„Detektor“  
Çdo javë prej orës 15, me gjuhen e shenjave  

   

  

  

  

  

  

  

  



TELMA SHPKNJP SHKUP   

 

  
Lajme në ora 18:30   
Çdo ditë, me gjuhen e shenjave  

  

  
„Kronikë – Zgjedhjet lokale 2025“  
Çdo të premte, me fillim rreth orës 17:35, me titra   

  

  

  

  

  

  

   
  

  
KOMANI 21 SHPKNJP SHKUP   

 

  

Lajme  

Çdo ditë, me gjuhen e shenjave   

  

„Klik plus“, emision debativ  

Njëher në javë, me gjuhen e shenjave    

„Debate zgjedhore“,  

Njëher në javë, me gjuhen e shenjave   

   

    

TV SHENJA SHPKNJP SHKUP   

  

  

  

  

  



 

Lajme në ora 23   

Çdo ditë, me titra  

  
„Retro javore” program informativ “  
Çdo të shtunë në ora 20.30 minuta me titra  

  

    

24 VESTI SHPKNJP SHKUP  

 

Lajme në ora 20  
Çdo ditë, me gjuhen e shenjave  

  
„Triling“  
Çdo të premte prej ora 20:40, me gjuhen e shenjave  

  

  
NASHA TV SHPKNJP SHKUP  

  

 
    
Lajme  
Çdo ditë, në periudhë ndërmjet orës 22 dhe 23   
    
„Intervista“  

Çdo javë, me titra në periudhë ndërmjet orës 20 dhe 21  

  

 

TV NË NIVEL REGJIONAL – PA DETYRIME NGA KODI ZGJEDHOR  

  

  

  

  

  

  



TV M OHRID  

  

  
Edicioni i lajmeve në ora 19:30  

Çdo ditë pune me gjuhen e shenjave   

  


